Extrato da Ata de Reunião de Conselho de Administração RCA n° 099/2024, de 30/04/2024

Página 1 de 1

TERMOBAHIA S.A.
CNPJ 02.707.630/0001-26

NIRE: 29.300.025.542

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO RCA Nº 099/2024

REALIZADA EM 30/04/2024

Certifica-se para os devidos fins, que a Termobahia S.A. (Termobahia), empresa

controlada pela Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, em reunião do Conselho de

Administração levada a efeito em 30/04/2024, às 10h00, sob a presidência da

conselheira Sra. Isabella Carneiro Leão, deliberou, dentre outros temas, sobre a

proposta de análise anual quanto ao atendimento às metas e resultados da

Termobahia S.A., referente ao exercício de 2023, tendo o Conselho de

Administração decidido por:

Aprovar a proposta de análise anual quanto ao atendimento das metas propostas e

Resultados da Termobahia S.A. referente ao exercício de 2023, conforme a Ata RDE

TERMOBAHIA nº 388/2024 de 25/03/2024 e resumido abaixo:

(a) Fluxo de Caixa Operacional – FCO: a meta de 2023 foi de R$ 96,80 milhões e o
resultado apurado foi de R$ 99,51 milhões (meta atingida);

(b) Retorno sobre o Patrimônio Líquido Médio – ROAE (Indicador de Rentabilidade):
a meta de 2023 foi de 12,20% e o resultado apurado foi de 96,97% (meta atingida);

(c) Despesas Gerais e Administrativas administráveis – DG&A adm: a meta de 2023
foi de R$ 5,27 milhões e o resultado apurado foi de R$ 3,30 milhões (meta atingida).

A avaliação anual das metas foi previamente apreciada na 147ª Reunião do Comitê
de Auditoria Estatutário do Conglomerado Petrobras (CAECO), de 18/04/2024.

Rio de Janeiro/RJ, 03 de junho de 2024

________________________________

Isabella Carneiro Leão

Presidente do Conselho de Administração da Termobahia S.A.

(assinatura eletrônica)

Isabella Carneiro Leão (5 de junho de 2024 09:39 ADT)
Isabella Carneiro Leão

https://assinaturaspetrobras.na4.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA2aAt8LCz8aXws24eCAF2CSOMd7xCzJ2c

Extrato Ata RCA 30.04.2024-Resultados e
Metas 2023-v1
Relatório de auditoria final 2024-06-05

Criado em: 2024-06-03

Por: Luciano Gomes Pinto de Abreu (luabreu@petrobras.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAA2aAt8LCz8aXws24eCAF2CSOMd7xCzJ2c

Histórico de "Extrato Ata RCA 30.04.2024-Resultados e Metas 2
023-v1"

Documento criado por Luciano Gomes Pinto de Abreu (luabreu@petrobras.com.br)
2024-06-03 - 21:15:11 GMT- Endereço IP: 201.17.83.179

Documento enviado por email para isabellaleao@petrobras.com.br para assinatura
2024-06-03 - 21:15:37 GMT

Email visualizado por isabellaleao@petrobras.com.br
2024-06-04 - 18:04:06 GMT- Endereço IP: 191.57.12.174

Documento compartilhado com Lizandra Sena Da Silva (lizandra.silva.prestserv@petrobras.com.br) por Luciano
Gomes Pinto de Abreu (luabreu@petrobras.com.br)
2024-06-04 - 18:56:29 GMT- Endereço IP: 164.85.53.216

Email visualizado por isabellaleao@petrobras.com.br
2024-06-05 - 12:39:15 GMT- Endereço IP: 104.47.55.126

O signatário isabellaleao@petrobras.com.br inseriu o nome Isabella Carneiro Leão ao assinar
2024-06-05 - 12:39:44 GMT- Endereço IP: 189.122.97.169

Isabella Carneiro Leão (isabellaleao@petrobras.com.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios
eletronicamente com Petroleo Brasileiro S/A
2024-06-05 - 12:39:46 GMT- Endereço IP: 189.122.97.169

Documento assinado eletronicamente por Isabella Carneiro Leão (isabellaleao@petrobras.com.br)
Data da assinatura: 2024-06-05 - 12:39:46 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 189.122.97.169

Contrato finalizado.
2024-06-05 - 12:39:46 GMT

		2024-06-05T12:39:47+0000
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign